
و سبب شده تا سالانه که از زیبایی و سر سبزی چیزی کم ندارد، یکی دیگر از جاهای دیدنی گرگان 
مسافران زیادی از سراسر ایران به سمت و سوی گرگان سفر کنند، جنگل شصت کلا می باشد، جنگلی 

 است. گیاهانار مناسبی برای جانداران و یکه با طبیعت بکر و دست نخورده زیست گاه بس

 آمده کیلومتری گرگان است به عنوان محلی برای تفریح و گردش به حساب 60این جنگل که واقع در 
مکان را برای گذراندن اوقات فراغت خود انتخاب میکنند چرا که گاها مردمان محلی گرگان نیز این و 

 دارد. عالیعلاوه بر سرسبزی، آب و هوایی معتدل و 

 پوشش گیاهی و جانوری

جنگل شصت کلا یکی از غنی ترین پوشش های گیاهی  جانوری را در میان جنگل های اطراف خود رد 
روییدن درختان  بر دارد چرا که با رسیدن آب آبشار های اطراف به این منطقه علاوه بر سر سبزی و

 متنوع، حیوانات متعددی نیز به این منطقه کوچ می کنند.

مرسوم ترین پوشش گیاهی که در این جنگل مشاهده می کنید درختان سوزنی و پوشش گیاهی : 
درختان ده بلوط، زیبایی مثال زدنی را خلق کرده اند اما یسر به فلک کش نکاج است که در کنار درختا

ایی این جنگل که از جاهای دیدنی گرگان است نبوده و بوته های سبز رنگ و کوتاه به تنهای عامل زیب
 و بلند نیز در این امر سهیم هستند.

پوشش جانوری حاکم در این منطقه به مانند دیگر جنگل های مجاور بوده و به دلیل  پوشش جانوری :
 آسان کرده است؛ به عنوان مثال شرایط آب و هوایی یکسان، زندگی برای آن ها را در همه این مناطق

از گونه پرندگان و سنجاب ها نیز در روز ها ؛ و در شب هارا پستاندارانی مانند گرگ و شغال  می توانید
 های مختلفی را مشاهده کنید که بالاس سر شما پرواز می کنند.

 رودخانه شصت کلا

 یشمال یها از دامنهبوده و  لومتریک 43 یبیطول تقر این رودخانه که در جنگل شصت کلا قرار دارد، به 
به دشت ، رابیبند و س کوه جوز یبایز  یها درهو  ها از جنگل گذرکوه قل بلاغ سرچشمه گرفته و با 

 .آوردرسیده و در نهایت منظره ای زیبا از طبیعت بکر را به وجود می گرگان 

ریخته و از بی سو  آن به رودخانه قرهآب مازاد  رودخانه این است کهنکته شایان ذکر در رابطه با این 
کوه و  بارانمانند  ییها خود آبشار ریدر مسبی نظیر  رود نی. اآبی ایم رودخانه جلوگیری می کند

 شصت کلا شده است.آورده و همین امر سبب زیبایی دو چندان جنگل شصت کلاته را به وجود 

 

 جنگل شصت کلارفاهی امکانات 



ن جنگل به دلیل اینکه توجه بسیار خوبی توسط مردم به او شده است، یکی از جاهای دیدنی گرگان ای
شده و همین امر سبب شده تا شهرداری منطقه برای رفاه حال مسافران، به فکر ساختن امکانات 

 باشد. هگااستراحت رفاهی متعددی مانند آلاچیق و 

علاوه بر آلاچیق ها وجود سرویس های بهداشتی در این منطقه در کنار آب آشامیدنی و فروشگاه های 
مواد غذایی اسکان در این منطقه را راحت کرده به گونه ای که برخی مسافران شب را در این جنگل 

 مانده و به برپایی چادر می پردازند.


